
  ORIGINALE 

  COPIA 

 

Citta’ di Cerea 

  

               

 

Pag. 1 

 

COMUNE DI CEREA 

PROVINCIA DI VERONA 

 

 

 

SETTORE  3°  INTERVENTI SOCIALI – CULTURA E BIBLIOTECA 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

N. 487 DEL 24-09-2018 

 
 

OGGETTO:  CONCESSIONE CONTRIBUTO A SOSTEGNO INIZIATIVA NELLE 
POLITICHE PER LA FAMIGLIA 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 
 
PRESO ATTO che l’Amministrazione Comunale ha aderito al progetto “Ommm Mamme” 
gestito da Club Le Fontanelle, Società sportiva dilettantistica, di Cerea, e consistente nella 
proposta di un corso di AyurYoga per mamme e loro bimbi; 
 
DATO ATTO che l’Amministrazione ha inteso facilitare l’adesione a detto corso fra la 
potenziale utenza in quanto da considerare come una iniziativa di carattere sperimentale, da 
testare in rapporto alla platea di potenziale riferimento ed eventualmente da riproporre – a cura 
della medesima ditta e in tal caso in forma onerosa per i partecipanti - in caso di evidente e 
fattuale gradimento; 
 
CONSIDERATO che in questa logica di primo approccio ad un’iniziativa di natura 
sperimentale l’Amministrazione ha disposto che le iscrizioni al corso in parola avvengano 
senza oneri a carico dei partecipanti;  
 
VISTA la nota in data 11/09/2018, nostro prot. 14567, con la quale la predetta organizzazione 
chiede di poter accedere ad un intervento economico di € 1.200,00 in relazione alle spese di 
gestione del predetto corso, in considerazione dell’esenzione dalle quote di iscrizione; 
 
VISTA la documentazione in allegato, da cui risulta che hanno seguito il corso: n. 8 neo 
mamme, n. 15 bambini nati nel 2012; n. 6 bambini nati nel 2009, tutti residenti in Cerea;  
 
RICHIAMATO il bando 2018 per le domande di contributo da parte degli organismi non profit di 
Cerea, regolarmente pubblicato e diffuso all’inizio del corrente anno, contenente modalità e 



  

 

Pag. 2 

criteri per la presentazione delle domande di contributo e per il loro esame; 
 
RITENUTO pertanto di dover necessariamente usare i criteri del Bando 2018 quale parametro 
di riferimento e come linea generale di indirizzo per una valutazione della domanda in oggetto; 
 
RICORDATO che il citato bando 2018 statuisce che i contributi saranno concessi in via 
prioritaria a favore degli organismi che: a) si siano formalmente costituiti con atto costitutivo e 
statuto; b) siano in possesso di specifico codice fiscale; c) siano iscritti al registro comunale 
delle forme associative (se ricorre il caso); 
 
DATO ATTO che l’associazione qui considerata rientrano nei succitati criteri di priorità, ad 
eccezione del c), non applicabile alla fattispecie; 
   
ACCERTATA la rispondenza della domanda in oggetto ai seguenti requisiti del bando: 

 i contributi non sono richiesti per la mera gestione ordinaria dell’anno 2018; 

 questo Comune collabora con l’organismo richiedente per l’iniziativa qui in parola;  
 
RICHIAMATI i criteri di valutazione esposti nel citato Bando 2018 per riconoscere priorità 
d’esame e di finanziamento, e precisamente:  

a. domande pervenute entro Settembre 2018, 
b. domande che riguardino progetti o iniziative di particolare rilevanza ed utilità pubblica 

per la comunità locale,  
c. alle domande che precisano l’importo del contributo richiesto. 

 
VISTO il regolamento comunale per la concessione di contributi e benefici a enti e persone 
fisiche, e in particolare gli artt. 2, 7, 11, 13, 14 ; 
 
RITENUTO che l’iniziativa qui in parola si innesti coerentemente nella nuova attenzione che 
l’Amministrazione Comunale da poco insediata riserva alle politiche per la famiglia; 
 
Visto l’atto di nomina sindacale di responsabile del 3° Settore - Servizi socio-Culturali e 
Scolastici – con atto del Sindaco prot. n. 21687 del 27/12/2017; 
  
Preso atto che, con delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 13.03.2018, l’Amministrazione 
Comunale ha approvato il bilancio di previsione 2018-2020; 
 
Richiamata la delibera di G.C. n. 46 del 20.03.2018 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione - PEG - relativo all’anno 2018;  

 
Visto l’art. 69 del vigente Statuto Comunale; 
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il D.Lgs.  n. 118 del 23.06.2011; 
  
Visti gli articoli nn. 107, 153, 183 e 191 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 
 

1) Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il 
presente atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al 
procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art. 7 del 



  

 

Pag. 3 

D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici) e dell’art. 6 del Codice di comportamento integrativo del Comune; 
 

2) Di erogare alla ditta  “Club Le Fontanelle”, di Cerea, la somma di € 1.200,00 a titolo di 
rimborso delle quote di iscrizione al corso per mamme e loro bambini citato in 
premessa; 
 

3) di impegnare la spesa di € 1.200,00 Iva compresa dandone imputazione al Cap. 4081 
”Politiche per la famiglia” del bilancio 2018;    

 
4) Di disporre che la liquidazione ed il pagamento della spesa in oggetto avvenga con 

ordine scritto dal Capo Settore ai sensi dell’art. 85 del vigente Regolamento di 
Contabilità all’Ufficio Ragioneria, previa verifica da parte dell’Ufficio competente della 
regolarità del servizio reso, entro i limiti del presente impegno di spesa. 

 
5) di dare atto che la spesa è esigibile per l’anno 2018; 

 
6) Di dare atto che i dati obbligatori di interesse pubblico ai sensi dell’art. 26 e 27 del 

D.Lgs. n. 33/2013  e della legge 190/2013 sono i seguenti:   

 

 Ragione sociale e sede del beneficiario: “Club Le Fontanelle”, Via Cavamento 27, 
Cerea; 

 codice fiscale:  03988220236 

 Importo a credito del beneficiario: € 1.200,00 

 Norma o titolo di diritto per il riconoscimento del credito: bando 2018 contributi alle 
associazioni; regolamento comunale per la concessione di contributi e benefici a enti e 
persone fisiche, e in particolare gli artt. 2, 7, 11, 13, 14 ; 

 Ufficio comunale di riferimento: Servizi Sociali e Scuola, 

 Funzionario competente o responsabile del procedimento: Paolo Pozzani 

 Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario della spesa: su domanda del 
soggetto interessato; 

 
7) Di inserire il provvedimento in oggetto nel Registro delle Determinazioni tenuto presso il 

Settore Affari Generali, che provvederà alla pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi 
dell’art. 63, comma 4, del vigente statuto comunale; 
 

8) Di dichiarare che si è proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa, ai sensi 
dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009. 

 
 
 

  
 

  
 

  
 
 
   

 

 
 



  

 

Pag. 4 

Firmato 

 
documento firmato IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
digitalmente F.to POZZANI PAOLO 
  

 

 



  

 

Pag. 5 

 
___________________________________________________________________ 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del 

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000. 

 

IMPEGNO DI SPESA 

N.   594 
sub 

 

Anno 

2018 

del 

24-09-2018 

Comp./Res. 

C 

Capitolo 

      4081 

Articolo 

 

Cod. 

bil. 

110040

5 

SIOPE 

1581 

Descrizione capitolo: 

POLITICHE PER LA FAMIGLIA 

Causale impegno CONCESSIONE CONTRIBUTO A SOSTEGNO INIZIATIVA NELLE POLITICHE PER LA FAMIGLIA 

Importo operazione €.       1.200,00 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to  Patrizia Sartori 
 
___________________________________________________________________ 

 
La presente determina viene pubblicata oggi 22-10-2018 all'Albo Pretorio ove rimarrà 

esposta per 15 giorni consecutivi. 

(n.955 R.P.) 

 
 


